
marches-securises.fr Avis de publicité 24-69833 14/06/2024

page 1/5

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Conseil Départemental de
l'Oise
1 rue Cambry

60000 Beauvais

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Conseil Général de l'OIse.
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: MISSIONS DE COORDONNATEUR EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ ET DE PROTECTION DE LA SANTÉ POUR DES
OPERATIONS DE TRAVAUX DANS LES BATIMENTS ET COLLEGES DU DEPARTEMENT DE L'OISE.
Description: La consultation a pour objet la réalisation de missions de coordonnateur en matière de sécurité et protection de la
santé, dans le cadre de chantiers de bâtiment ou de génie civil où interviennent plusieurs entrepreneurs ou travailleurs
indépendants, afin de prévenir les risques issus de leur coactivité et prévoir l'utilisation de moyens communs. Ces missions
concernent les bâtiments départementaux ainsi que les collèges de l'Oise (liste non exhaustive fournie à titre indicatif).
Identifiant interne: 24-DPL-CBU-05.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71317200. 71313410.

2.1.2 Lieu d’exécution

Code NUTS: FRE22.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 160000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 224000 EUR.

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: L'accord-cadre est conclu pour une durée totale de 48 mois à compter de sa date de
notification. Chaque lot de l'accord-cadre est attribué à 2 opérateurs économiques. Il s'agit d'un nombre maximum envisagé,
sous réserve d'un nombre suffisant de candidats et d'offres. Les délais d'exécution sont mentionnés à l'art.3.2 du CCAP. La
sous-traitance des prestations de coordination de sécurité et de protection de la santé n'est pas autorisée. Le contenu et les
modalités de retrait du Dossier de Consultation des Entreprises sont précisées à l'art.7 du RC. Les documents du marché sont
disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet à l'adresse du profil d'acheteur. S'agissant des éléments
relatifs aux capacités économiques, financières, techniques et professionnelles, les renseignements demandés pour la
présentation des candidatures sont indiqués à l'art.8.1.1 du RC. Les candidats peuvent obtenir des renseignements
complémentaires pour l'étude de leur dossier en interrogeant le Département au plus tard 8 jours avant les date et heure limites
de remise des offres (soit jusqu'au 10 juillet 2024 à 17h00), selon les modalités fixées à l'art.14 du RC. Les réponses seront
adressées, par écrit (de préférence via la plateforme) au plus tard 6 jours avant les date et heure limites de remise des offres
(soit avant le 12 juillet 2024 à 17h00) à toutes les entreprises enregistrées sur le profil d'acheteur pour ce dossier. Les modalités
d'attribution de l'accord-cadre sont fixées à l'art.10 du RC. L'acheteur public peut à tout moment ne pas donner suite à la
procédure. La date prévisionnelle de notification de l'accord-cadre est fixée au mois d'octobre 2024. L'acheteur accepte que le
candidat présente sa candidature sous la forme d'un document unique de marché européen (DUME) selon les dispositions de
l'art.8.1.2 du RC. Des indications relatives aux recours sont précisées à l'art.15 du RC..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: L'accord-cadre est conclu pour une durée totale de 48 mois à compter de sa date de
notification. Chaque lot de l'accord-cadre est attribué à 2 opérateurs économiques. Il s'agit d'un nombre maximum envisagé,
sous réserve d'un nombre suffisant de candidats et d'offres. Les délais d'exécution sont mentionnés à l'art.3.2 du CCAP. La
sous-traitance des prestations de coordination de sécurité et de protection de la santé n'est pas autorisée. Le contenu et les

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-69833 14/06/2024

page 2/5

modalités de retrait du Dossier de Consultation des Entreprises sont précisées à l'art.7 du RC. Les documents du marché sont disponibles
gratuitement en accès direct non restreint et complet à l'adresse du profil d'acheteur. S'agissant des éléments relatifs aux capacités
économiques, financières, techniques et professionnelles, les renseignements demandés pour la présentation des candidatures sont indiqués
à l'art.8.1.1 du RC. Les candidats peuvent obtenir des renseignements complémentaires pour l'étude de leur dossier en interrogeant le
Département au plus tard 8 jours avant les date et heure limites de remise des offres (soit jusqu'au 10 juillet 2024 à 17h00), selon les modalités
fixées à l'art.14 du RC. Les réponses seront adressées, par écrit (de préférence via la plateforme) au plus tard 6 jours avant les date et heure
limites de remise des offres (soit avant le 12 juillet 2024 à 17h00) à toutes les entreprises enregistrées sur le profil d'acheteur pour ce dossier.
Les modalités d'attribution de l'accord-cadre sont fixées à l'art.10 du RC. L'acheteur public peut à tout moment ne pas donner suite à la
procédure. La date prévisionnelle de notification de l'accord-cadre est fixée au mois d'octobre 2024. L'acheteur accepte que le candidat
présente sa candidature sous la forme d'un document unique de marché européen (DUME) selon les dispositions de l'art.8.1.2 du RC. Des
indications relatives aux recours sont précisées à l'art.15 du RC..

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24-DPL-CBU-05-lot 1.
Titre: Mission de coordonnateur SPS pour les opérations de travaux dans les bâtiments et les collèges, secteur Ouest du
Département de l’Oise (territoires Beauvaisis-Oise-Picarde, Clermont et Bray-Vexin-Sablons-Thelle).
Description: Les caractéristiques techniques des prestations sont définies dans le Cahier des Clauses Techniques
Particulières (CCTP) commun à l’ensemble des lots..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71317200. 71313410.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Description: Conformément aux dispositions de l'article R2122-7 du Code de la Commande Publique, des prestations
similaires à l'accord-cadre pourront être réalisées..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 80000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 112000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Le montant de l’accord-cadre (lot 1) est estimé à 80 000 € HT sur sa durée totale (48 mois,
période de reconduction comprise). L’accord-cadre (lot 1) est conclu, sur sa durée totale (48 mois période de reconduction
comprise), sans montant minimum et avec un montant maximum de 112 000 € HT. Le détail des montants estimés et
maximums par lot et par période est précisé à l'article 4.1 du règlement de la consultation..

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Situation propre des opérateurs économiques.
Description : La LETTRE DE CANDIDATURE dûment remplie comprenant notamment l'identification de l'opérateur
économique ainsi qu'une déclaration sur l'honneur du candidat attestant que celui-ci ne fait l'objet d'aucune exclusion de
plein droit de la procédure de passation conformément aux articles L2141-1 à L2141-5 du code de la commande publique.

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacités économiques et financières.
Description : Critère de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacités techniques et professionnelles.
Description : Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Critère Prix.

Critère Qualité :
Nom : Valeur Technique.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-69833 14/06/2024

page 3/5

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : Pour attribuer chaque
lot de l’accord-cadre au(x) candidat(s) dont les offres seront économiquement les plus avantageuses, les offres sont
appréciées en fonction des critères pondérés suivants : 1-Prix : 60 points ; 2-Valeur technique : 40 points. Les modalités de
mise en œuvre des critères sont précisées à l'article 10.2 du RC..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 18/07/2024 à 17:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/perso/cg60/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 10/07/2024.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 5 Mois

Conditions de présentation :
Date/heure : 19/07/2024 à 09:00.
Informations complémentaires : La séance d'ouverture des plis n'est pas publique..
Lieu : Beauvais (60000).

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : La cotraitance est
autorisée. Le candidat pourra se présenter soit de façon individuelle, soit sous la forme d’un groupement. La forme du
groupement est libre au stade de la présentation de la candidature et de l’offre, l’un des opérateurs économiques membre du
groupement étant désigné comme mandataire. Cependant, si l'attributaire est un groupement conjoint, le mandataire devra
être désigné comme solidaire, pour l'exécution de l’accord-cadre, de chacun des membres du groupement pour ses
obligations contractuelles à l'égard du Département. Il est interdit aux candidats de présenter plusieurs offres pour un même
lot en agissant à la fois : -en qualité de candidats individuels et de membres d’un ou plusieurs groupements ; -en qualité de
membres de plusieurs groupements..
Arrangements financiers : Les prestations seront financées sur les crédits du Département (ressources propres). Le mode de
règlement est le mandat administratif. Les modalités concernant le paiement, l'avance et les garanties financières sont
précisées au CCAP..

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif d'Amiens
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif d'Amiens

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 24-DPL-CBU-05-lot 2.
Titre: Mission de coordonnateur SPS pour les opérations de travaux dans les bâtiments et les collèges, secteur Est du
Département de l’Oise (territoires Creil, Noyon-Compiègne et Valois-Halatte).
Description: Les caractéristiques techniques des prestations sont définies dans le Cahier des Clauses Techniques
Particulières (CCTP) commun à l’ensemble des lots..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71317200. 71313410.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Description: Conformément aux dispositions de l'article R2122-7 du Code de la Commande Publique, des prestations
similaires à l'accord-cadre pourront être réalisées..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 80000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 112000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Le montant de l’accord-cadre (lot 2) est estimé à 80 000 € HT sur sa durée totale (48 mois,



marches-securises.fr Avis de publicité 24-69833 14/06/2024

page 4/5

période de reconduction comprise). L’accord-cadre (lot 2) est conclu, sur sa durée totale (48 mois période de reconduction comprise), sans
montant minimum et avec un montant maximum de 112 000 € HT. Le détail des montants estimés et maximums par lot et par période est
précisé à l'article 4.1 du règlement de la consultation..

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Situation propre des opérateurs économiques.
Description : La LETTRE DE CANDIDATURE dûment remplie comprenant notamment l'identification de l'opérateur
économique ainsi qu'une déclaration sur l'honneur du candidat attestant que celui-ci ne fait l'objet d'aucune exclusion de
plein droit de la procédure de passation conformément aux articles L2141-1 à L2141-5 du code de la commande publique.

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacités économiques et financières.
Description : Critère de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacités techniques et professionnelles.
Description : Critère de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation.

L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: .

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Critère Prix.

Critère Qualité :
Nom : Valeur Technique.

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : Pour chaque lot de
l’accord-cadre au(x) candidat(s) dont les offres seront économiquement les plus avantageuses, les offres sont appréciées en
fonction des critères pondérés suivants : 1-Prix : 60 points ; 2-Valeur technique : 40 points. Les modalités de mise en œuvre
des critères sont précisées à l'article 10.2 du RC..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 18/07/2024 à 17:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/perso/cg60/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 10/07/2024.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 5 Mois

Conditions de présentation :
Date/heure : 19/07/2024 à 09:00.
Informations complémentaires : La séance d'ouverture des plis n'est pas publique..
Lieu : Beauvais (60000).

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : La cotraitance est
autorisée. Le candidat pourra se présenter soit de façon individuelle, soit sous la forme d’un groupement. La forme du
groupement est libre au stade de la présentation de la candidature et de l’offre, l’un des opérateurs économiques membre du
groupement étant désigné comme mandataire. Cependant, si l'attributaire est un groupement conjoint, le mandataire devra
être désigné comme solidaire, pour l'exécution de l’accord-cadre, de chacun des membres du groupement pour ses
obligations contractuelles à l'égard du Département. Il est interdit aux candidats de présenter plusieurs offres pour un même
lot en agissant à la fois : -en qualité de candidats individuels et de membres d’un ou plusieurs groupements ; -en qualité de
membres de plusieurs groupements..
Arrangements financiers : Les prestations seront financées sur les crédits du Département (ressources propres). Le mode de
règlement est le mandat administratif. Les modalités concernant le paiement, l'avance et les garanties financières sont
précisées au CCAP..

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision



marches-securises.fr Avis de publicité 24-69833 14/06/2024

page 5/5

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif d'Amiens
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif d'Amiens

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Conseil Général de l'OIse.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 22600001600403.
Adresse postale : Village Mykonos Bâtiment A Hervé Carlier 36 avenue Salvador Allende.
Adresse postale : Village Mykonos Bâtiment A Hervé Carlier 36 avenue Salvador Allende.
Ville : Beauvais.
Code postal : 60000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: ld-commandepublique@oise.fr.
Téléphone: +33 344066092.
Adresse internet: http://www.oise.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr/perso/cg60/.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif d'Amiens.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17800005500016.
Département : Somme.
Adresse postale : 14 rue Lemerchier CS81114.
Ville : Amiens Cedex 01.
Code postal : 80011.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-amiens@juradm.fr.
Téléphone: +33 322336170.
Télécopieur: +33 322336171.
Adresse internet: http://www.amiens.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :e58cf974-00c7-4a94-b9c2-da02cbbfc6ee
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 14/06/2024 à 17:32.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


